
ВЕСТИ
Арамильские

43№07 (1677)   
19.02.2026Официально

9.
Предоставление субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных 

услуг

Выдача справки об установлении инвалид-
ности Социальный Фонд России бесплатно

Выдача документов, подтверждающих до-
ходы, за исключением документов, находя-
щихся в распоряжении органов, предостав-
ляющих государственные услуги, органов, 
предоставляющих муниципальные услуги, 

иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведом-
ственных государственным органам или 
органам местного самоуправления орга-
низаций, участвующих в предоставлении 
государственных и муниципальных услуг

Федеральная налоговая служба Российской 
Федерации бесплатно

10.
Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным категориям 

граждан

Выдача справки об установлении инвалид-
ности Социальный Фонд России бесплатно

Выдача документов, сведений о платежах 
за жилищно-коммунальные

услуги, о расходах на оплату приобретения 
твердого топлива

Государственная информационная система 
жилищно-коммунального хозяйства бесплатно

Приложение № 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 12 февраля 2026 года № 64/3

ПОРЯДОК
определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления Арамильского городского округа

1. Настоящий Порядок определения размера платы за ока-
зание услуг, которые являются необходимыми и обязатель-
ными для предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Арамильского городского округа, 
разработан в соответствии со статьей 9 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. В случае, если иное не установлено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Свердловской 
области, Администрация Арамильского городского округа 
в отношении услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными услугами для предоставления муниципальных 
услуг и предоставляются муниципальными учреждениями 
Арамильского городского округа, находящимися в их 
ведении, разрабатывает и утверждает методику определения 
размера платы за оказание необходимых и обязательных 
услуг для предоставления муниципальных услуг (далее – 
Методика), а также предельные размеры платы за оказание 
необходимых и обязательных услуг для предоставления 
муниципальных услуг.

3. Методика должна содержать:
1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание 

необходимой и обязательной услуги;
2) периодичность пересмотра платы за оказание 

необходимой и обязательной услуги;
3) пример определения размера платы за оказание 

необходимой и обязательной услуги на основании методики.
4. Методика и предельные размеры платы за оказание 

необходимых и обязательных услуг для предоставления 
муниципальных услуг утверждаются постановлением 
Администрации Арамильского городского округа в 
соответствующей сфере деятельности, если иное не 
установлено действующим законодательством.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 12 февраля 2026 года № 64/4

Об утверждении отчета об исполнении программы 
«Приватизация муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2025 год», утвержденной Решением 

Думы Арамильского городского округа от 
12 декабря 2024 года № 49/1

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии 
со статьей 9 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», Решением Думы Арамильско-
го городского округа от 12 декабря 2024 года № 49/1 «Об 
утверждении программы «Приватизация муниципального 
имущества Арамильского городского округа на 2025 год», 
статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении программы 
«Приватизация муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2025 год», утвержденной Решением 
Думы Арамильского городского округа от 12 декабря 2024 
года № 49/1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от 12 февраля 2026 года № 64/4

Отчет об исполнении программы «Приватизация 
муниципального имущества Арамильского городского 

округа на 2025 год»

Приватизация муниципального имущества на территории 
Арамильского городского округа осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Положением об управлении муниципальным 
имуществом, составляющим муниципальную казну Ара-
мильского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Арамильского городского округа от 29.11.2012 
№  13/2. Приватизация муниципального имущества осу-
ществляется на основании ежегодной утвержденной 
программы приватизации. Основными целями приватизации 
муниципальной собственности в Арамильском городском 
округе являются:

- повышение эффективности управления муниципальным 
имуществом, оптимизация его структуры;

- снижение нагрузки на расходную часть бюджета Ара-
мильского городского округа;

- пополнение бюджета Арамильского городского округа 
доходами от приватизации муниципального имущества;


